
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Adesione ad Accordo Quadro CONSIP S.P.A. per l’affidamento di servizi applicativi e di supporto in 
ambito «Sanità Digitale - sistemi informativi clinico-assistenziali» per le Pubbliche Amministrazioni 
del SSN - ID 2202, Lotto 4, CIG 876560888C, ordine n. 7986243 finalizzato alla realizzazione di 
servizi di cooperazione applicativa order management in favore della ditta GPI S.p.A. in RTI con 
ACCENTURE S.p.A., ALMAVIVA S.p.A., THE ITALIAN INNOVATION COMPANY S.p.A., 
VODAFONE ITALIA S.p.A., NUVYTA S.r.l., B.C.S. - Biomedical Computering Systems S.r.l., 
IQVIA SOLUTIONS ITALY S.r.l., KIRANET S.r.l., ABINTRAX S.r.l., AGFA-GEVAERT S.p.A., 
per un importo di € 1.639.215,00 IVA esclusa, pari ad € 1.999.842,30 IVA inclusa, CIG derivato 
B2898438DA – STIPULA CONTRATTO



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI

Oggetto: Adesione ad Accordo Quadro CONSIP S.P.A. per l’affidamento di servizi applicativi e di 
supporto in ambito «Sanità Digitale - sistemi informativi clinico-assistenziali» per le Pubbliche 
Amministrazioni del SSN - ID 2202, Lotto 4, CIG 876560888C, ordine n. 7986243 finalizzato alla 
realizzazione di servizi di cooperazione applicativa order management in favore della ditta GPI S.p.A. 
in RTI con ACCENTURE S.p.A., ALMAVIVA S.p.A., THE ITALIAN INNOVATION COMPANY 
S.p.A., VODAFONE ITALIA S.p.A., NUVYTA S.r.l., B.C.S. - Biomedical Computering Systems 
S.r.l., IQVIA SOLUTIONS ITALY S.r.l., KIRANET S.r.l., ABINTRAX S.r.l., AGFA-GEVAERT 
S.p.A., per un importo di € 1.639.215,00 IVA esclusa, pari ad € 1.999.842,30 IVA inclusa, CIG 
derivato B2898438DA – STIPULA CONTRATTO

PREMESSO

che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 206 del 21 maggio 2024 è stato approvato il 
Piano dei Fabbisogni per l’adesione all’Accordo Quadro avente ad oggetto l’affidamento di servizi 
applicativi e di supporto in ambito «Sanità Digitale - sistemi informativi clinico-assistenziali» per le 
Pubbliche Amministrazioni del SSN - ID 2202, Lotto 4, CIG 876560888C, finalizzati alla 
realizzazione di servizi di cooperazione applicativa order management,  della durata di 48 mesi, in 
favore della ditta GPI S.p.A. in RTI con ACCENTURE S.p.A., ALMAVIVA - THE ITALIAN 
INNOVATION COMPANY S.p.A., VODAFONE ITALIA S.p.A., NUVYTA S.r.l., - B.C.S. - 
Biomedical Computering Systems S.r.l., IQVIA SOLU TIONS ITALY S.r.l., KIRANET S.r.l., 
ABINTRAX S.r.l., AGFA-GEVAERT S.p.A., per un importo presunto di € 1.639.227,00+IVA;

che il documento è stato trasmesso a Consip S.p.a. in data 22 maggio 2024;

che con successive Deliberazioni del Commissario Straordinario nn. 227 dell’11 giugno 2024 e 252 
del 19 giugno 2024 il Piano è stato rimodulato senza variazione di importo;

che il documento è stato trasmesso a Consip S.p.a. 

che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 295 del 25 luglio 2024 è stato disposto di 
approvare il Piano Operativo per l’adesione all’Accordo Quadro avente ad oggetto l’affidamento di 
servizi applicativi e di supporto in ambito «Sanità Digitale - sistemi informativi clinico-assistenziali» 
per le Pubbliche Amministrazioni del SSN - ID 2202, Lotto 4, CIG 876560888C, finalizzati alla 
realizzazione di servizi di cooperazione applicativa order management della durata di 48 mesi, per 
un importo complessivo di € 1.639.215,00+IVA;

PRESO ATTO

che l’importo complessivo offerto si suddivide come di seguito riportato:

Tipologia servizio  Importo (IVA esclusa)
Sviluppo di Applicazioni Software Ex novo – 
Green Field (GF)

€ 633.450,00



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Evoluzione di applicazioni software esistenti 
(MEV)

€ 147.947,00

Gestione applicativi e base dati (GAB) € 117.083,00

Servizio di Supporto Specialistico (SS) € 660.695,00

Servizio di Conduzione Tecnica (CT) € 80.040,00

Totale € 1.639.215,00

VISTO

l’art. 26, comma 1, Legge 23 dicembre 1999, n. 488, il quale definisce il sistema per l’acquisto di 
beni e servizi nella Pubblica Amministrazione;

l’art. 58, comma 1, della Legge 23 dicembre 2000, n. 388, il quale precisa che le convenzioni di cui 
all’art. 26 della Legge 488/99 sono stipulate dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici 
(CONSIP); 

che nell’ambito del processo di razionalizzazione della spesa, in data 7 luglio 2012, è entrato in vigore 
il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con Legge 7 agosto 2012, n. 135, seconda fase della 
manovra di Spending Review, avente ad oggetto importanti interventi strutturali con l’obiettivo di 
migliorare i livelli di produttività delle Pubbliche Amministrazioni;

che nella norma sopra citata è previsto per le Pubbliche Amministrazioni il ricorso a Consip per 
l’acquisizione di beni presenti in convenzione o su Mercato Elettronico;

RILEVATO

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti,

PROPONE

1. di aderire all’Accordo Quadro CONSIP S.P.A. per l’affidamento di servizi applicativi e di supporto 
in ambito «Sanità Digitale - sistemi informativi clinico-assistenziali» per le Pubbliche 
Amministrazioni del SSN - ID 2202, Lotto 4, CIG 876560888C, ordine n. 7986243 finalizzato alla 
realizzazione di servizi di cooperazione applicativa order management in favore della ditta GPI S.p.A. 
in RTI con ACCENTURE S.p.A., ALMAVIVA S.p.A., THE ITALIAN INNOVATION COMPANY 
S.p.A., VODAFONE ITALIA S.p.A., NUVYTA S.r.l., B.C.S. - Biomedical Computering Systems 
S.r.l., IQVIA SOLUTIONS ITALY S.r.l., KIRANET S.r.l., ABINTRAX S.r.l., AGFA-GEVAERT 
S.p.A., per un importo di € 1.639.215,00 IVA esclusa, pari ad € 1.999.842,30 IVA inclusa , CIG 
derivato B2898438DA;

2. di dare atto che il servizio, come stabilito all’interno del documento “Piano Operativo”, avrà una 
durata pari a 48 mesi a partire dalla data di avvio del contratto;

3. di approvare il Contratto Esecutivo con l’operatore economico, rep.  1795/1816 del 26/07/2024, 
che si compone di n. 21 pagine e che costituisce allegato alla presente Deliberazione;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

4. di imputare la spesa sul centro di costo GEN GEN MGZIS, conto contabile 110101000040 
“Programmi Software”;

5. di dare atto altresì che in ordine alla presente procedura verranno rispettati gli obblighi di pubblicità 
previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito istituzionale.

    Il Responsabile
Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

Oggetto: Adesione ad Accordo Quadro CONSIP S.P.A. per l’affidamento di servizi applicativi e di 
supporto in ambito «Sanità Digitale - sistemi informativi clinico-assistenziali» per le Pubbliche 
Amministrazioni del SSN - ID 2202, Lotto 4, CIG 876560888C, ordine n. 7986243 finalizzato alla 
realizzazione di servizi di cooperazione applicativa order management in favore della ditta GPI S.p.A. 
in RTI con ACCENTURE S.p.A., ALMAVIVA S.p.A., THE ITALIAN INNOVATION COMPANY 
S.p.A., VODAFONE ITALIA S.p.A., NUVYTA S.r.l., B.C.S. - Biomedical Computering Systems 
S.r.l., IQVIA SOLUTIONS ITALY S.r.l., KIRANET S.r.l., ABINTRAX S.r.l., AGFA-GEVAERT 
S.p.A., per un importo di € 1.639.215,00 IVA esclusa, pari ad € 1.999.842,30 IVA inclusa, CIG 
derivato B2898438DA – STIPULA CONTRATTO

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Adesione ad Accordo Quadro CONSIP S.P.A. per 
l’affidamento di servizi applicativi e di supporto in ambito «Sanità Digitale - sistemi informativi 
clinico-assistenziali» per le Pubbliche Amministrazioni del SSN - ID 2202, Lotto 4, CIG 876560888C, 
ordine n. 7986243 finalizzato alla realizzazione di servizi di cooperazione applicativa order 
management in favore della ditta GPI S.p.A. in RTI con ACCENTURE S.p.A., ALMAVIVA S.p.A., 
THE ITALIAN INNOVATION COMPANY S.p.A., VODAFONE ITALIA S.p.A., NUVYTA S.r.l., 
B.C.S. - Biomedical Computering Systems S.r.l., IQVIA SOLUTIONS ITALY S.r.l., KIRANET 
S.r.l., ABINTRAX S.r.l., AGFA-GEVAERT S.p.A., per un importo di € 1.639.215,00 IVA esclusa, 
pari ad € 1.999.842,30 IVA inclusa, CIG derivato B2898438DA – STIPULA CONTRATTO”;

SENTITI il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “ Adesione ad Accordo Quadro CONSIP 
S.P.A. per l’affidamento di servizi applicativi e di supporto in ambito «Sanità Digitale - sistemi 
informativi clinico-assistenziali» per le Pubbliche Amministrazioni del SSN - ID 2202, Lotto 4, CIG 
876560888C, ordine n. 7986243 finalizzato alla realizzazione di servizi di cooperazione applicativa 
order management in favore della ditta GPI S.p.A. in RTI con ACCENTURE S.p.A., ALMAVIVA 
S.p.A., THE ITALIAN INNOVATION COMPANY S.p.A., VODAFONE ITALIA S.p.A., 
NUVYTA S.r.l., B.C.S. - Biomedical Computering Systems S.r.l., IQVIA SOLUTIONS ITALY S.r.l., 
KIRANET S.r.l., ABINTRAX S.r.l., AGFA-GEVAERT S.p.A., per un importo di € 1.639.215,00 
IVA esclusa, pari ad € 1.999.842,30 IVA inclusa, CIG derivato B2898438DA – STIPULA 
CONTRATTO” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e 
conseguentemente:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

1. di aderire all’Accordo Quadro CONSIP S.P.A. per l’affidamento di servizi applicativi e di supporto 
in ambito «Sanità Digitale - sistemi informativi clinico-assistenziali» per le Pubbliche 
Amministrazioni del SSN - ID 2202, Lotto 4, CIG 876560888C, ordine n. 7986243 finalizzato alla 
realizzazione di servizi di cooperazione applicativa order management in favore della ditta GPI S.p.A. 
in RTI con ACCENTURE S.p.A., ALMAVIVA S.p.A., THE ITALIAN INNOVATION COMPANY 
S.p.A., VODAFONE ITALIA S.p.A., NUVYTA S.r.l., B.C.S. - Biomedical Computering Systems 
S.r.l., IQVIA SOLUTIONS ITALY S.r.l., KIRANET S.r.l., ABINTRAX S.r.l., AGFA-GEVAERT 
S.p.A., per un importo di € 1.639.215,00 IVA esclusa, pari ad € 1.999.842,30 IVA inclusa , CIG 
derivato B2898438DA;

2. di dare atto che il servizio, come stabilito all’interno del documento “Piano Operativo”, avrà una 
durata pari a 48 mesi a partire dalla data di avvio del contratto;

3. di approvare il Contratto Esecutivo con l’operatore economico, rep.  1795/1816 del 26/07/2024, 
che si compone di n. 21 pagine e che costituisce allegato alla presente Deliberazione;

4. di imputare la spesa sul centro di costo GEN GEN MGZIS, conto contabile 110101000040 
“Programmi Software”;

5. di dare atto altresì che in ordine alla presente procedura verranno rispettati gli obblighi di pubblicità 
previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito istituzionale.

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba














































		2024-07-26T13:44:27+0000


		2024-07-29T11:32:54+0000


		2024-08-01T06:13:04+0000


		2024-08-01T07:12:23+0000


		2024-08-01T07:14:29+0000




